

GŁOS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV

WARSZAWA — WTOREK, 4 LISTOPADA 1947 R.

Nr 304 (1049)

Produkcja hutnictwa wyższa od przedwojennej

W okresie III kwartału br. hutnictwo polskie osiągnęło, po raz pierwszy we wszystkich podstawowych działach produkcji, wytwórczość wyższą od przedwojennej. Przyjmując za 100 przedwojenną kwartalną produkcję wyrobów hutnictwa w roku 1938, uzyskane w III kwartale br. wyniki produkcyjne przedstawiają się następująco: KOKS — 170, SUROWKA — 107, STAL SUROWA — 118 ORAZ WYROBY WALCOWANE I RURY BEZ SZWU — 98.

Ukrócenia niemieckiej akcji rewizjonistycznej domaga się Rząd Rzeczypospolitej Nota Polski do Sojuszniczej Rady Kontroli

Odnaczenia jugosłowiańskie dla dygnitarzy RP

W dniu 3 bm. odbyła się w Ambasadzie Jugosłowiańskiej uroczystość wręczenia odznaczeń jugosłowiańskich, nadanych uprzednio przez Prezydium Skupszczyzny Federacyjnej, Ludowej Republiki Jugosławii polskim osobistościom oficjalnym.

Nadzwyczajny podatek od nadmiernych zysków zatwierdzono w Czechosłowacji

PRAGA, 3.11 (PAP). Parlament czechosłowacki zatwierdził przedłożone mu przez rząd projekty ustaw, dotyczących: nadzwyczajnego jednorazowego podatku od majątku, nadzwyczajnego podatku od nadmiernych zysków oraz tzw. podatku luksusowego.

Na wspólnej drodze

PRZEDSTAWICIELE demokratycznych stronnictw politycznych przemawiający w dyskusji nad projektem ustawy, dotyczącej nadzwyczajnego podatku od nadmiernych zysków, wzywają do współpracy z partiami marksistowskimi.

BERLIN, 3.11 (PAP). — Polska Misja Wojskowa w Berlinie wystosowała do Sojuszniczej Rady Kontroli notę, w której domaga się ukroczenia niemieckiej akcji rewizjonistycznej.

Nota zwraca uwagę Sojuszniczej Rady Kontroli na szereg wystąpień osób, uprawiających propagandę rewizjonistyczną. Dr. Kathern domagał się na zebraniu Rady Przesiedleńców umożliwienia im powrotu na „administracyjne terytorium”.

Nota wskazuje następnie na to, że na zebraniu „Hauptauschuss der Ostvertriebenen für die Britische Zone” grupa wysiedleńców podzieliła według okęgów na wzór hitlerowski (Wartegau) przyjęła rezolucję w sprawie powrotu do Polski.

GŁOS LUDU

PRZEDSTAWICIELE demokratycznych stronnictw politycznych przemawiający w dyskusji nad projektem ustawy, dotyczącej nadzwyczajnego podatku od nadmiernych zysków, wzywają do współpracy z partiami marksistowskimi.

starczające dla położenia kresu odwetowym i rewizjonistycznym dążeniom wśród wysiedleńców. Podobna działalność tolerowana na dłuższą metę, sprzyja odrodzeniu wojującego pan-germanizmu i stanowi niebezpieczeństwo dla pokojowo usposobionych sąsiadów Niemców oraz dla pokoju świata.

Nota przypomina, że w tym samym czasie, gdy w Niemczech podjęto starania o powrót do ziem wschodnich do Niemiec, równie w publicznie oświadczeniu niejakiego Goerlingera na zebraniu Zonenbeirat o utworzeniu „niemieckiego rządu emigracyjnego” w strefie brytyjskiej w celu przygotowania akcji powrotu Niemców na zachodnie ziemie Polski, wskazuje na niczym nie skrepowany wzrost kampanii rewizjonistycznej.

Zagadnienie to należy rozstrzygać przy pomocy specjalnej ustawy, która nadała przysiedleńcom pełne prawa ludności stałej i sawierała zakaz wszelkiego zrzeszania się na podstawie regionalnej, dotyczącej terytorium znajdującego się poza granicami Niemiec.

Porozumienie Polski i Anglii w sprawie wypłaty odszkodowań obywatelom brytyjskim

Po pięcioletnich negocjacjach w Warszawie, Rząd Polski oraz Rząd Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii doszły do porozumienia w sprawie zasad, jakie będą stosowane przy wypłacie odszkodowań obywatelom brytyjskim, których interesy zostały dotknięte ustawą z dn. 3 stycznia 1946 r., o przejęciu na własność Państwa podstawowych gałęzi gospodarki narodowej.

Niemcy znów wyciągają łapy po Gdańsk pod okiem władz amerykańskich

FRANKFURT, 3.11. (Obsł. wł.). Niemiecka Agencja Prasowa w amerykańskiej strefie okupacyjnej donosi, że Werner Richter, prezes „Stowa rzyzenia Obywateli Gdańska” wygłosił w Bremie przemówienie dla wlecu 6 tysięcy Niemców gdańskich, przebywających w tym mieście, w którym zaprotełował przeciwko Polsce, która „niesłusznie zagarnęła Gdańsk”.

Pod deszczem dolarów wyrastają coraz to nowe „szady emigracyjne”. Oto przybył jeszcze jeden na zamówienie Waszyngtonu.

Mikołajczyk przybył do Londynu

LONDYN, 3.11. (PAP). — Na posiedzeniu Izby Gmin wiceminister spraw zagranicznych Mayhew oświadczył, że Mikołajczyk przybył samolotem do Londynu.

Proces Maniu odsłania kulisy antynarodowej działalności faszystów rumuńskich

BUKARESZT, 3.11. (PAP). — W procesie Maniu i współoskarżonych składają zeznania świadek Popescu redaktor „Dreptatea” oświadczył, że Maniu pozo-stawał w kontakcie z przywódcą faszystów rumuńskich Comaniciu i był wrogo ustosunkowany do rządu premiera Grozy.

Anulowania układów dwustrefowych i oczyszczenia administracji od hitlerowców domaga się SED od Sojusz. Rady Kontroli

BERLIN, 3.11 (PAP). Socjalistyczna Partia Jedności (SED) wystosowała do Sojuszniczej Rady Kontroli pismo, w którym zgodnie z postanowieniami II kongresu SED, przedstawiła szereg wniosków w związku z zbliżającą się konferencją londyńską.

Rok 1917

31.X. — Na posiedzeniu Komitetów Wojskowych, delegacji oddziałów garnizonu Piotrogrodzkiego wypowiedzieli się za Sowietami i za powstaniem. Tymczasowy Rząd Kierieński przy pomocy zdrajców Kamieniewa, Zinowiewa z esorami i mienszewikami na czele — mobilizował wszystkie siły reakcji do ostatecznej rozprawy z narastającą falą rewolucji. Dowódca okręgu Piotrogrodzkiego Pułkownikowy wydal rozkaz stłumienia wystąpień rewolucyjnych.

1.XI. — Rząd Tymczasowy postanowił uprzędzić powstanie zbrojne. Piotrogrod podzielono na rejony i oddano pod władzę czarnosecznych oddziałów wojskowych. Ściągnięto oddziały junkrów ze szkół oficerskich. Burżuazja uderzyła na alarm.

Dochodowość francuskich przedsiębiorstw znacjonalizowanych znacznie wyższa od prywatnych

PARYZ, 3.11. (PAP). — W związku z wrostającymi atakami kół reakcyjnych przeciwko znacjonalizowanym we Francji przedsiębiorstwom, Biuro Studiów Gospodarczych CGT ogłosiło dane, dotyczące rentowności zakładów upaństwowionych.

W kolach związkowych podkreśla się, że cyfry podane przez CGT są dające kłam propagandzie reakcyjnej, kierowanej z Waszyngtonu jakoby znacjonalizowane przedsiębiorstwa były deficytowe.

Wspólna narada PPR i PPS w Kartuzach

Dnia 30 bm. w Kartuzach odbyła się wspólna narada aktywnych powiatowych PPR i PPS, poświęcona omówieniu uchwały narady 9-ciu partii marksistowskich i utworzeniu Biura Informacyjnego w Belgradzie.

W kilku wierszach

BERLIN. — W połowie listopada, ma się rozpocząć w Norymberdze proces przeciwko b. dyrektorowi zakładów Kruppa w Zagłębiu Ruhry. Wśród 13 oskarżonych, widnieje nazwisko Alfreda Kruppa von Bohlen. Alfred Krupp był od 1933 r. właścicielem całego koncernu jego nazwiska.









